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Günümüzde bilinen en yaygın omik 
teknolojileri; genomik (gen düzeyinde), 
transkriptomik (mRNA düzeyinde), proteomik 
(protein düzeyinde) ve metabolomiklerdir (metabolit 

düzeyinde).1 Genomik, DNA’nın taşıdığı genetik 
bilginin ortaya çıkarılması ile ilgili tüm çalışmalar 
olarak ifade edilir.2 Transkriptomik, mRNA 
transkriptlerinin eş zamanlı olarak incelenmesidir.3 
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ÖZET Böbrek yetmezlikleri, organ fonksiyonlarında azalma ile kendini 
gösteren; her yaştaki hayvanda, özellikle yaşlı hayvanlarda çok görülen 
önemli bir hastalıktır. Özellikle kronik böbrek yetmezliği, böbrek 
fonksiyonlarında geri dönüşümü olmayan azalma ile karakterizedir ve en 
fazla tespit edilen böbrek hastalığıdır. Böbrek hastalıklarında erken teşhis, 
etkili tedavi uygulamalarının yapılabilmesi açısından önem taşır. Kronik 
böbrek hastalığının tanısı, küçük hayvan pratiğinin önemli bir parçasıdır. 
Kreatinin, hastalığın erken teşhisinde yetersiz kalmaktadır. Günümüzde 
hastalıklar, toksik ajanlar ve ilaçların etkisiyle oluşan proteinlerin 
belirlenmesi ve işlevlerinin aydınlatılmasını amaçlayan birçok proteomik 
çalışma yapılmıştır. Proteomiklerin veteriner hekimlikte kullanımının 
beşeri hekimlikteki kullanımların gerisinde kalmasına rağmen son 
zamanlarda hayvan hastalıklarının patolojik yolaklarının araştırılmasında 
büyük bir ilgi alanı olmuştur. Son zamanlarda dünya çapında böbrek 
hastalıklarının nedenlerinin başında, glomerüler hastalıklar gelmektedir. 
Glomerüler hastalıkların teşhisinde kullanılabilecek idrar belirteçlerini 
belirlemek için insan ve hayvan modellerinde proteomik çalışmalar 
yapılmaktadır. Proteomik çalışmaların diğer çalışmalardan farkı, bir 
defada çok sayıda proteinin incelenmesine imkân sağlamasıdır. Yapılan 
proteomik araştırmalar sayesinde, interlökin-18, nötrofil jelatinaz ilişkili 
lipokalin, renal papiller antijen-1, böbrek hasar molekülü-1, simetrik 
dimetilarjinin, clusterin, cauxin, karaciğer tipi yağ asidi bağlayıcı protein, 
albümin, retinol bağlayıcı protein, sistatin C, N-asetil-β-d glukozaminidaz 
gibi çeşitli biyobelirteçler bulunmaktadır. Bu derlemede, hayvanlarda 
böbrek hastalıklarının erken teşhisinde biyobelirteç olarak proteomiklerin 
öneminden bahsedilmektedir. 
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ABS TRACT Kidney failure is an important disease that occurs in 
animals of all ages, especially in older animals, which is manifested by 
a decrease in organ function. Chronic kidney failure, in particular, is 
characterized by irreversible reduction in kidney function and is the 
most common kidney disease. Early diagnosis in kidney diseases is 
important in terms of effective treatment applications. Diagnosis of 
chronic kidney disease is an important part of small animal practice. 
Creatinine is insufficient for early diagnosis of the disease. Today, 
many proteomic studies have been conducted aiming to determine the 
proteins formed by the effects of diseases, toxic agents and drugs and 
to clarify their functions. Although the use of proteomics in veterinary 
medicine lags behind human medical uses, it has recently been a major 
area of interest in the research of pathological pathways of animal 
diseases. Recently, glomerular diseases are the main causes of kidney 
diseases worldwide. In order to determine the urine markers that can be 
used in the diagnosis of glomerular diseases, proteomic studies are 
conducted in human and animal models. The difference of proteomic 
studies from other studies is that it allows the examination of a large 
number of proteins at a time. Due to proteomic research, there are 
various biomarkers such as interleukin-18, neutrophil gelatinase 
associated lipocalin, renal papillary antigen-1, kidney damage 
molecule-1, symmetric dimethylarginine, clusterin, cauxin, liver type 
fatty acid binding protein, albumin, retinol binding protein, cystatin C, 
N-acetyl-β-D glucosaminidase. In this review, the importance of 
proteomics as a biomarker in early diagnosis of kidney diseases in 
animals is mentioned. 
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Proteomik, belli bir mekân ve zamanda bulunan tüm 
proteinlerin yapılarını, yerleşimlerini, miktarlarını, 
translasyon sonrası modifikasyonlarını, doku ve 
hücrelerdeki fonksiyonlarını, diğer proteinler ve 
makro moleküllerle olan etkileşimini ifade 
etmektedir.4 Metabolomik ise belirli bir zaman 
diliminde dokularda, hücrelerde ve fizyolojik 
sıvılarda hücre bileşenlerinden ortaya çıkan küçük 
moleküllü metabolitlerin yüksek verimli teknolojiler 
kullanılarak saptanması, miktarının belirlenmesi ve 
tanımlanması olarak ifade edilmektedir.5 

Genetik bilgisi aynı olan organizmaların farklı 
bölgelerinde farklı hücre tipleri oluşabilmekte ve bu 
hücreler, farklı zamanlarda farklı işlevsel roller 
üstlenebilmektedirler. Bu farklılıkların temelinde ise 
proteinler yer almaktadır. DNA dizilimleri, tek 
başlarına genlerin ne zaman, hangi koşullarda ve 
oranda kullanıldıkları hakkındaki bilgiyi 
içermemektedir. Dolayısıyla bu ihtiyacı gidermek 
üzere araştırmaların, öncelikle RNA, daha sonra da 
proteinler üzerine yoğunlaşmaması, organizmadaki 
temel mekanizmaların anlaşılması ve yorumlanması 
için “proteomik” olarak tanımlanan yeni bir bilim 
dalının doğmasına neden olmuştur.6 Proteom; belirli 
bir mekân ve zamanda bir organizmanın sahip olduğu 
tüm farklı proteinlerin toplamını ifade eder. “Zaman” 
farklı gelişim evreleri, çevresel koşullar, çeşitli 
hastalıklar, yaşlılık gibi süreçlere işaret ederken; 
“mekân” farklı proteinlerin farklı hücre 
kompartmanlarında ve farklı hücre tiplerinde 
ifadesini belirtmektedir.7 Proteom kelimesi, ilk kez 
1994 yılında önerilmiş ve onaylanmıştır.8 Proteinler, 
ilaç veya terapötik ajanlar için ideal biyobelirteç 
hedefleridir. Örneğin; akut faz proteinleri, doğuştan 
gelen immün yanıtta patolojik değişikliklerin 
belirteçleri olarak tanınmakta ve çeşitli hastalıkların 
teşhisinde hassas ve güvenilir indikatörler olarak 
kullanılmaktadırlar.9 Veteriner hekimlik alanında 
proteomiklerin kullanımları beşeri hekimliğin 
gerisinde kalmasına rağmen son zamanlarda özellikle 
çiftlik hayvanlarının sağlığı ve hastalıklarının 
araştırılmasında proteomiklerin kullanımına yönelik 
araştırmalar artmıştır.10  

Renal hastalıkların erken teşhisi, renal yetmezlik 
başlamadan önlem alınmasını sağlayarak etkin tedavi 
uygulamalarının yapılabilmesine imkân sağlar. 

Dolayısıyla biyobelirteçler böbrek hastalıklarının 
erken tanısında yararlı parametreler olarak 
değerlendirilmektedir.11 Üre ve kreatinin, böbrek 
fonksiyonunun duyarsız belirteçleridir ve akut 
vakaları kronikten ayırt edemezler.12 Böbrek 
replasman tedavisindeki ilerlemelere rağmen insan 
ve hayvanlarda akut böbrek hasarı hâlâ ölümün 
önemli sebeplerinden biridir.13 Dolayısıyla böbrek 
biyobelirteçleri, böbrek hasarının erken ve hassas 
göstergeleri olabilir.14 Hayvanlarda patolojik 
özellikler açısından, böbrek hastalığı 3 şekilde 
tanımlanabilir. Bunlar; akut glomerülonefrit, akut 
renal tübüler hasar ve kronik böbrek hastalığıdır.15 
Son zamanlarda dünya çapında böbrek hastalıklarının 
nedenlerinin başında, glomerüler hastalıklar 
gelmektedir. Glomerüler hastalıkların teşhisinde 
kullanılabilecek idrar belirteçlerini tanımlamak için 
insan ve hayvan modellerinde proteomik çalışmalar 
yapılmaktadır.16 Bu araştırmalar sayesinde interlökin-
18 (IL-8), nötrofil jelatinaz ilişkili lipokalin 
[neutrophil gelatinase associated lipocalin (NGAL)], 
renal papillar antigen-1 [renal papillary antigen-1 
(RPA-1)], böbrek hasar molekülü-1 [kidney damage 
molecule-1 (KIM-1)] gibi çeşitli biyobelirteçler 
bulunmaktadır.17 IL-18, NGAL, karaciğer tipi yağ 
asidi bağlayıcı protein [liver tıpe fatty acid binding 
protein (L-FABP)] ve KIM-1 gibi proteinler son 10 
yılda geniş bir şekilde çalışılmıştır.18 

 NöTROfİL JELaTİNaz İLİşKİLİ LİpOKaLİN  

Son zamanlarda yapılan birçok çalışmada, 
monomerik yapıda bir protein olan NGAL, ilk olarak 
nötrofillerin jelatinazına bağlı bir protein olarak 
belirlenmiş ve özellikle akut böbrek hasarında erken, 
tanısal bir biyobelirteç olma özelliği ile önemini 
kanıtlamıştır.19,20 NGAL’nin başlangıçta nötrofil 
lizozomlarında bulunduğu ifade edilirken; daha sonra 
kolon, renal tübüler epitelyum, prostat, meme gibi 
çeşitli dokularda da bulunduğu belirtilmiştir.21 NGAL 
geni, akut iskemik ve nefrotoksik hasar sonrası 
kreatininden önce kısa sürede böbrekte en fazla 
eksprese olan gen olarak belirlenmiştir. NGAL 
proteini, akut böbrek hasarından sonra kan ve idrarda 
rahatlıkla tespit edilmiş ve deneysel olarak akut 
tübüler hasar sonrası böbrekte NGAL mRNA’sının 
1000 kat arttığı; Western Blot tekniği ile akut böbrek 
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hasarında plazmada 10, idrarda 100 kattan fazla 
arttığı bildirilmiştir.22 Üriner sistem enfeksiyonu olan 
nonazotemik köpeklerde, üriner NGAL düzeyinin 
yükseldiği belirtilmektedir. Ayrıca köpeklerde doğal 
olarak gelişen akut böbrek hasarı olgularında, bu 
proteinin hassas ve spesifik bir belirteç olabileceği, 
akut böbrek hasarı riski olan hastalarda, biyoizlemede 
kullanılabileceği bildirilmektedir.23 Veteriner 
hekimlikte NGAL, böbrek hastalığı olan köpeklerde 
düzeyinin arttığı belirtilen yeni ve umut verici bir 
biyobelirteçtir. Köpek spesifik bir NGAL ELISA kiti, 
köpeklerin idrardaki NGAL aktivitesini ölçmek için 
doğrulanmıştır.24 Köpeklerde yapılan birkaç 
çalışmada, gentamisin nefrotoksisitesi veya X’e bağlı 
kalıtsal nefropatisi olan laboratuvar köpeklerinde ve 
doğal olarak ortaya çıkan akut böbrek hasarı ya da 
kronik böbrek hastalığı olan sahipli köpeklerde 
(serum/idrar), NGAL düzeylerinin kreatinin 
konsantrasyonundan önce arttığı bildirilmiştir.24-26 
Kronik böbrek hastalığı nedeni ile ölen köpeklerde 
idrar NGAL konsantrasyonları, hayatta kalanlara 
kıyasla anlamlı derecede yüksek bulunmuş ve idrar 
NGAL konsantrasyonları mortalite ile 
ilişkilendirilmiştir.27 Koyunlarda yapılan bir 
çalışmada ise NGAL’nin KIM-1’den daha erken bir 
böbrek hasarı belirteci olduğu bildirilmiştir.28 

BöBrek Hasarı Molekülü-1 

KIM-1, iskemik veya nefrotoksik akut böbrek 
hasarından sonra proksimal tübül hücrelerinde artan 
bir transmembran glikoproteindir ve akut böbrek 
hasarını takiben idrarda saptanabilmektedir.29 
Yapılan bir çalışmada, 36 hasta kedi ve klinik olarak 
sağlıklı 7 kediden idrar örnekleri toplanmıştır. Bir 
grupta yaş ortalaması 6,5 yıl olan hasta kedilerin 
20’sinde kronik böbrek hastalığına dair herhangi bir 
kanıt olmadığı, fakat bu kedilerin akut böbrek 
hasarına neden olma potansiyeli olan çeşitli kritik 
hastalıkları olduğu ifade edilmiştir. Diğer grupta ise 
yaşları ortalama 9,4 yıl olan 16 hasta kedinin, sürekli 
artan serum kreatinin değeri ile kronik böbrek 
hastalığına sahip oldukları belirlenmiştir. Klinik 
olarak sağlıklı 7 kedinin kronik böbrek hastalığı 
öyküsünün olmadığı ve yaşlarının 1-3 yıl arasında 
değiştiği belirtilmiştir. KIM-1, hasta olan iki 
gruptaki kedilerin 11’inde pozitif iken, klinik olarak 

sağlıklı olan 7 kedinin hiçbirinde bu proteinin 
bulunmadığı ifade edilmiştir. Her ne kadar idrarda 
KIM-1'in saptanmasının sensitivitesi ve nefronun 
belirli bölümlerinin hasarı için spesifisitesi 
çalışmada sunulan verilerden çıkarılamasa da KIM-
1’in sağlıklı kedilerin idrarında saptanmadığı ve 
böbrek hasarı olan veya olabilecek kedilerde tespit 
edildiği bildirilmiştir.30 Kemirgen ve primatlarda 
akut böbrek hasarının tespiti için KIM-1 ölçümünün, 
diğer idrar biyobelirteçleri ile karşılaştırıldığında 
sensitivite ve spesifisite bakımından olumlu olduğu 
belirtilmiştir. Deneysel olarak renal iskemi ve toksik 
hasar oluşturulan ratlarda idrarda KIM-1 ölçümünün 
serum kreatinin, kan üre azotu, idrar glukozu veya 
N-asetil-beta-D-glukozaminidazdan daha hassas 
olduğu ifade edilmiştir.29 Pet hayvanlarında 
performansa ilişkin veriler hâlen eksiktir, ancak ön 
bulgulara dayanarak, kedilerde kronik böbrek 
hastalığının bir biyobelirteci olarak KIM-1’in daha 
fazla araştırılması gerektiği bildirilmiştir.30 

 SİMETRİK DİMETİL aRJİNİN  

Simetrik dimetil arjinin (SDMA), tüm hücrelerde 
ağırlıklı olarak da böbrekte proteoliz sırasında 
salgılanan bir metillenmiş arjinindir. Köpek ve 
kedilerde sıvı kromatografisi-kütle spektrometresi 
[liquid chromatography-mass spectrometry (LC-
MS)] kullanılarak glomerüler filtrasyon oranının bir 
belirteci olarak tanımlanmıştır.31 İntranükleer protein 
metabolizmasının bir ürünü olan SDMA, böbrekler 
tarafından serbestçe filtrelenir ve SDMA’nın serum 
seviyeleri, insanlar, sıçanlar, fareler, köpekler ve 
kedilerde glomerüler filtrasyon oranı ölçümleri ile 
ters korelasyon gösterir. SDMA neredeyse 10 yıl 
boyunca, potansiyel bir klinik renal biyobelirteç 
olarak araştırılmış ve LC-MS ile ölçülen sağlıklı 
köpek ve kedilerde SDMA için bir referans aralığı 
oluşturulmuştur. SDMA, hassas ve spesifik bir 
böbrek biyobelirtecidir. Kronik böbrek hastalığı olan 
köpek ve kedilerde SDMA’nın uzunlamasına 
çalışmaları, glomerüler filtrasyon oranında ortalama 
%40 azalma olduğunda; SDMA seviyesinin serum 
kreatininden aylar önce arttığını, glomerüler 
filtrasyon oranınında %75’e varan azalma olduğu 
hâlde serum kreatinin seviyesinin geç arttığını 
göstermiştir.32 
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 SİSTaTİN C 

Sistatin C, çekirdekli tüm hücreler tarafından sabit bir 
düzeyde üretilen, glikozile edilmemiş 13 kilodalton 
(kDa) ağırlığında bir proteindir.33 Glomerüler 
filtrasyon hızının değerlendirilmesi için 
kullanılmakta ve insanlarda böbrek fonksiyon 
bozukluğunun saptanmasında serum kreatininden 
daha üstün kabul edilmektedir.34 Kronik böbrek 
hastalığı olan kediler, sağlıklı kedilere kıyasla idrarda 
kreatinin oranına göre, önemli ölçüde daha yüksek 
bir sistatin C düzeyi sergilemiştir.35 Sistatin C, köpek 
idrarı veya serumda ölçülebilir. İdrar veya serum 
sistatin C konsantrasyonları, çeşitli nedenlerden 
dolayı böbrek hastalığı olan köpeklerde anlamlı 
olarak artmış ve hem sağlıklı köpeklerde hem de 
böbrek hastalığı olanlarda, kreatinin veya iyohekzol 
klirensi ile ölçülen glomerüler filtrasyon oranıyla 
güçlü bir korelasyon göstermiştir.36 İlk sonuçların 
umut verici olduğu, ancak idrarda sistatin C’yi kedi 
ve köpeklerde böbrek hasarının erken bir belirteci 
olarak değerlendirmek için daha ileri çalışmalara 
ihtiyaç duyulduğu ifade edilmiştir.37 

 İNTERLöKİN-18  

IL-18, hayvan modellerinde iskemik akut böbrek 
hasarını takiben kolayca tespit edilebilen, proksimal 
tübülde indüklenen bir sitokindir.38 Bazı hayvan 
çalışmalarında, akut tübüler nekrozu uyaran renal 
iskemi-reperfüzyon hasarı ve parankimin nötrofil ve 
monosit infiltrasyonunu gösteren bir mediyatör 
olarak belirlenmiştir. Son zamanlarda, çok sayıda 
klinik çalışma, akut böbrek hasarını tespit etmede IL-
18 seviyesinin tanısal doğruluğuna odaklanmıştır.39 
İnsanlarda akut böbrek hasarı çalışmasında idrar IL-
18 düzeyindeki artışın; serum kreatinin 
konsantrasyonundaki 24-48 saatte saptanabilir bir 
artıştan daha erken olduğu ve akut böbrek hasarının 
gelişiminden sonra mortalite için bir belirleyici 
olabileceği bildirilmiştir.40 Böbrek hastalığı olan 
köpek ve kedilerde üriner IL-18 konsantrasyonlarını 
değerlendiren yayımlanmış bir çalışma olmamasına 
rağmen kemirgenler ve insanlarda yapılan çalışmalar, 
IL-18’in, tübüler hasar ve böbreğin inflamatuvar 
hastalıklarında akut böbrek hasarının bir belirteci 
olarak rol oynadığını göstermiştir.41 

 RETINOL BağLaYICI pROTEIN  

Retinol bağlayıcı protein (RBP), karaciğerde 
sentezlenen 21 kDa ağırlığında bir proteindir. Sağlıklı 
köpeklerin idrarına az miktarda RBP ekskrete edilir. 
Proksimal tübül bozukluğu olan köpeklerde idrar RBP 
seviyeleri beklenir. Bu nedenle, köpeklerde proksimal 
tübül disfonksiyonunun sensitif bir belirteci olarak 
öne sürülmüştür.42 Genç ve yaşlı sağlıklı köpekler ile 
kronik böbrek hastalığı bulunan köpeklerin 
karşılaştırıldığı bir çalışmada, idrar RBP’nin 
kreatinine oranı, kronik böbrek hastalığı bulunan 
köpeklerde önemli oranda yükselmiş, üre ve kreatinin 
konsantrasyonları ile güçlü bir şekilde ilişkili 
bulunmuştur.43 Kronik böbrek hastalığı bulunan veya 
hipertiroidizmli kedilerin idrar RBP düzeylerinin, 
sağlıklı kedilere kıyasla arttığı bildirilmiştir.44 

 CLuSTERİN 

Clusterin, çeşitli dokulardan ve birkaç farklı türden 
izole edilmiş ve klonlanmış heterodimerik bir 
glikoproteindir.45 Ratlarda çeşitli ilaçların neden 
olduğu böbrek hasarına yanıt olarak, clusterin 
mRNA’sı böbrekte hızla eksprese edilir, proteine 
çevrilir ve idrarla atılır.46 Yapılan bir çalışma, yüksek 
idrar clusterin konsantrasyonunun mRNA gen 
ekspresyonu ve böbrek lezyonlarının şiddetiyle 
paralel olduğunu ve idrar clusterin düzeyinin 
gentamisin kaynaklı nefrotoksisitenin köpek 
toksikolojisi çalışmalarında hassas bir tanısal 
biyobelirteç olarak kullanılabileceğini göstermiştir.47 

 CauxIN 

Cauxin, proksimal düz tübüler hücrelerden idrar içine 
salgılanan 70 kDa ağırlığında karboksilesterazdır.48 

İdrarda cauxin değerinin, tübüler hasarı olan 
kedilerde yeni bir klinik gösterge olabileceği 
bildirilmiştir.49 

 N-aSETİL-β-D GLuKOzaMİNİDaz 

N-asetil-β-D glukozaminidaz, idrara salınan bir 
glikolitik enzimdir. Özellikle böbrek proksimal tübül 
hücrelerinde fazla miktarda bulunur.50 N-asetil-β-D 
glukozaminidaz, renal işleyişte gerileme olmadan 
böbrek hasarının derecesini ölçmede kullanılan 
duyarlı bir testtir.51 İdrarda N-asetil-β-D 
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glukozaminidaz, sağlıklı köpeklere kıyasla X’e bağlı 
kalıtsal nefropatili köpeklerde önemli oranda 
yükselmiş ve kreatinin düzeyinin yükselmesinden 
daha önce saptanabilmiştir.24 İdrarda N-asetil-β-D 
glukozaminidaz ve gama glutamil transpeptidaz 
aktiviteleri, glomerülonefritli kedilerde serum 
kreatinin konsantrasyonundaki saptanabilir 
değişikliklerden daha erken artmış ve histolojik 
lezyonların varlığı ile ilişkilendirilmiştir.52 

 RENaL papİLLER aNTİJEN-1  

Ratların böbrek papillalarında, bilinmeyen bir antijenin 
epitopuna yükseltilmiş bir antikorun, böbreğin 
toplayıcı kanal hücreleri için spesifik olduğu bulunmuş 
ve buna RPA-1 adı verilmiştir. RPA-1, büyük ölçüde 
böbreğe özgüdür ve böbrek papiller nekrozunun 
histopatolojik olarak mevcut olmadığı ve potansiyel 
olarak geri dönüşlü olduğu bir aşamada, hasardan 
hemen sonra idrarda görülmektedir. Ratlarda yapılan 
bir çalışmada, iki farklı toksin kullanılarak ELISA ve 
Western Blot yöntemi ile sinyalde büyük artışlar elde 
edilmiş RPA-1’in, renal papiller nekrozun erken 
preklinik bir belirteci olabileceği bildirilmiştir. Ayrıca 
RPA-1’in, ilaç güvenirliliğinin değerlendirilmesinde 
erken böbrek papiller nekrozunu saptamak için 
kullanılabilecek preklinik bir üriner biyobelirteç 
olabileceği ifade edilmiştir.17 

 aLBÜMİN 

Albümin karaciğer tarafından üretilen serum  
proteinidir ve onkotik basıncın korunması için gerekli 
olan bir taşıyıcı protein görevi görür. Albümin, 
boyutu ve glomerüler seçici geçirgenliği nedeni ile 
normalde glomerüler filtrat içinde büyük miktarlarda 
bulunmaz.37 Albüminüri genellikle, albümin 
sızıntısının artmasına izin veren glomerüler veya 
tübüler hasarla böbrek fonksiyon bozukluğunu 
yansıtır.53 Köpek idrarındaki albümini ölçmenin en 
doğru yöntemi, köpek albümininin ölçümü için 
kalibre edilmiş ve onaylanmış olan otomatik 
immünoturbidimetrik yöntemdir.54 

 KaRaCİğER Tİpİ Yağ aSİDİ BağLaYICI  
pROTEİN  

L-FABP, serbest yağ asitlerinin hücre içi taşıyıcısı 
olan sitoplazmik küçük bir proteindir. Son 
zamanlarda böbrek hastalıklarının izlenmesinde, 
prognostik değeri olan bir biyobelirteç olarak 
tanımlanmıştır. Kalp operasyonu geçiren hastalarda 
idrar L-FABP seviyesinin, akut böbrek yetmezliği 
gelişimi bakımından erken bir biyobelirteç 
olabileceği yönünde çalışmalar yapılmaktadır. 
Hayvanlarda yapılan çalışmalarda, renal iskemi 
reperfüzyon hasarını tespit etmek için plazma kan üre 
azotu değerinin reperfüzyondan 24 saat sonra 
yükselmeye başladığı, ancak L-FABP değerinin 
reperfüzyondan 1 saat sonra 100 katı değerinde arttığı 
bildirilmiştir.55 

Sonuç olarak, günümüzde renal hastalıkların 
erken tanısında kullanılan biyobelirteçler önemini 
korumaktadır. 

Finansal Kaynak 

Bu çalışma sırasında, yapılan araştırma konusu ile ilgili 
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